
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: ATTIVAZIONE SERVIZIO "SARNANO INFORMA".
APPROVAZIONE CRITERI E MODALITA' PER L'UTILIZZO DELLA
MESSAGGISTICA ISTANTANEA WHATSAPP.

CEREGIOLI FRANCO

PIERGENTILI LUCA ASSESSORE A

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 89 del 16-05-2019

L'anno  duemiladiciannove il  sedici del mese di maggio alle ore 19:00, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESS.  ESTERNO P

CENSORI STEFANO

Presenti N.    4 Assenti N.    1

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 16-05-2019 n. 89

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 16-05-2019 n. 89

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

PARERE DI Regolarita' contabile

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 16-05-2019 n. 89

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

PREMESSO che questo comune dispone di un proprio sito internet istituzionale attraverso il quale
adempie agli obblighi previsti dalle vigenti normative in materia (D.lgs 33/2013; albo pretorio
online; bandi e concorsi, ecc.);

CONSIDERATO che il miglioramento della comunicazione con i cittadini attraverso l’attivazione
di nuovi canali di comunicazione (newsletter, social network, WhatsApp) e il potenziamento di
quelli esistenti è un obiettivo che vede il costante impegno dell'Amministrazione comunale;

ATTESO che la diffusione ormai capillare dell’applicazione Whatsapp consente anche alle
amministrazioni pubbliche di raggiungere i cittadini, con maggiore facilità di quanto possano fare i
canali tradizionali ed aumenta l’efficacia dell’azione amministrativa;

CONSIDERATO che è intenzione di questa Amministrazione realizzare il potenziamento delle
applicazioni informatiche, senza tralasciare i consueti e normali canali comunicativi (affissioni,
distribuzione di materiale cartaceo, sito web, etc.);

VISTO il documento contenente i criteri per l’utilizzo dell’applicazione di messaggistica istantanea
WhatsApp del Comune di Sarnano per l’attivazione del servizio denominato “Sarnano Informa”,
all’uopo predisposto, che allegato al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale (All. A);

VISTO che il Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), approvato con D.Lgs. n. 82/2005 e
successive modificazioni ed integrazioni, prevede l’uso di tecnologie avanzate al fine di snellire le
procedure e rendere trasparente l’attività dell’Amministrazione;

DATO ATTO altresì, che il servizio dovrà essere effettuato contenendo il più possibile le spese di
attivazione e funzionamento;

RITENUTO opportuno attivare il servizio che prevede l’utilizzo dell’applicazione di messaggistica
istantanea WhatsApp, secondo i criteri e le modalità meglio descritte nel documento allegato;

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

ACQUISITO parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/200 e smi;

Con votazione unanime favorevole, espressa nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

di attuare il servizio per l’utilizzo dell’applicazione di messaggistica istantanea WhatsApp1.
denominato “Sarnano Informa”;

di approvare il documento contenente i criteri e le modalità per l’utilizzo dell’applicazione2.
di messaggistica istantanea di WhatsApp allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale (All. A);

di demandare al Responsabile del Servizio Affari Generali per  all’adozione di tutti gli3.
adempimenti conseguenti e necessari a dare concreta attuazione alla presente delibera;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 16-05-2019 n. 89

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione4.
in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo, secondo quanto
stabilito dall’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000;

di dichiarare, con successiva votazione unanime favorevole, la presente deliberazione5.
immediatamente eseguibile, per quanto sopra espresso, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 28-10-2019

Lì, 28-10-2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 28-10-2019

F.to FRANCO CEREGIOLI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 997

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 16-05-2019 n. 89

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

